
  

Automobilová cisterna – pitná voda 
• je určena pro převoz a distribuci pitné vody při nouzovém zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou (např. zásobování evakuačních míst, kde může při 
soustředění většího množství osob vzniknout nedostatek pitné vody), anebo 
zásobování nasazených složek IZS a jednotek PO při velkých mimořádných 
událostech v místě jejich týlu,  

• vozidlo tvoří funkční sestavu s KNP-UV (kontejner nouzového přežití – úpravna 
vody), kdy po úpravě na pitnou vodu v kontejneru se může následně provádět její 
další distribuce 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Vozidlo AC 7000 S3Z (Citra) AC 10 000 S2Z 

Délka x šířka x výška 9,5 × 2,5 × 3,3 m 7,7 x 2,5 x 3,2 

Provozní hmotnost 19 950 kg  15 700 kg 

Motor  235 kW 325 kW 

Maximální rychlost  80 km/h 100 km/h 

Obsluha 1 + 1 1 + 1 

Objem nádrže na vodu 7 000 l 10 000 l 

Výbava 
kanystry na pitnou vodu 

příslušenství 

Umístění v dislokacích 
DISLOKACE HLUČÍN (ks) – 1 

DISLOKACE ZBIROH (ks) 1 – 

DISLOKACE JIHLAVA (ks) – – 
     

    
  

 

 

 


